
ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11.04-00212019 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2019-PE 

o Município de Alto Santo, Estado do Ceará, através da Secretaria de Assistência Social,
Empreendedorismo, Trabalho e Habitação, por intermédio da Equipe de Pregão, toma público fará realizar licitação 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, fipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas a serem 
distribufdas ás pessoas em situação de vulnerabilidade e risco social no município de Alto Santo, Estado do Ceará, 
de acordo com o que determina a legislação vigente, a se realizar conforme a seguir: 

Recebimento das propostas: Até às 1.2:00 PM do dia 02/12/2019, no site 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Abertura da sessão: 02/1212019, ás 2:30 PM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br 
Inicio da disputa de preços: 02/12/2019, ás 2:30 PM, no site www.bbmnetlicitacoes.com.br 
Tipo de concorrência: participação ampla de interessados 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei 10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei 
Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Federal nº 10.024, de 20 de 
setembro de 2019, De.ereto Municipal nº 17, de 20 de março de 2017, e, subsidiariamente, Lei 8.666/93. 

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente 
de licitação, a parfir da pubficação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, ás expensas 
do interessado, bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail 
altosantolicitacao@hotrnail.com. 

Alto Santo, Estado do Cearà, 19/11/2019. 

RU-ti Corone! Simplicío Bez�rrà, 1.SS, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-00C 



ALTO SANTO 
GOVERNO MUNICIPAL 

O futuro já começou 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico que o aviso de realização do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 014/2019-PE, que tem como 
objeto o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de cestas básicas a serem distribuídas às pessoas 
em situação de vulnerabilidade e risco social no município de Alto Santo, Estado do Ceará, foi afixado no dia 
19/11/2019, no Quadro de avisos e publicações da Prefeitura de Alto Santo, conforme estabelecido na legislação 
em vigor. 

Alto Santo, Estado do Ceará, 19/11/2019. 

Secretaria de Assistência Soci�edorismo, Trabalho e Habitação 
Francisca Gadêlha Sousa 
Autoridade Competente 

Rua Coronel Simpllcio Bezerra, 198, Centro, Alto Santo-CE, CEP 62.970-000 



DIÁRIO OFICIAL DA UNLÂ.0 - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE 
EXTRATO OE CONTRATO N2 275/2019 

Processo Administrativo N" 444/2019, Tomada de Preços Ne 02-001/2019. CONTRATANTE: 
MUNICJPIO DE VALENTE, CNPJ: 13.845.896/0001-51. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
MORADA NOVA EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 12.767.171/0001-20, Valor Global: R$ R$ 
400.000,14 (quatrocentos mil reais e quatorze centavos). Objeto: Co11tratação de empresa 
para prestação de serviço de pavimentação em paralelepípedos em diversas ruas do 
Município de Valente/BA, conforme as especificações constantes no Edital. Data do 
contrato: 12/11/2019. Vigência do Cor1trato até 30 de junlio de 2020. Fundamento legal: 
Lei ne 8.666 de 21/06/1993. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA N OVA 
AVISO OE CREDENCIAMENTO N2 4/2019 

Período para Entrega da Documentação: :zo de novembro de 2019 a 06 de 
dezembro de 2019 no horário das 8:00 às 12:00 horas; Objeto: Este procedimento tem por 
objeto o credenciamento de pessoas jurldicas para prestação de se!Yiços médicos, em 
atendimento e manutenção da saúde pública do município de Váriea Nova, com fulcro no 
caput do art. 25 c/c com o art. 114 da Lei Federal ng. 8.666/93, mediante a remuneração 
estabelecida no Edital. Os Interessados terão acesso ao instrumento convocatório e 
informações adicionais no setor de licitações, com sede na Praça José Araujo Silva, S/N, 
CEP 44.690-000, Centro Váriea Nova - Bahia, Fone (074) 3659-2125/2102, das 08:00 às 
12:00 horas. 

Ván:ea Nova-BA, 20 de novembro de 2019. 
LEONARDO ROCHA ARAÚJO 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MU NICI PAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÓNICO SRP N2 65/2019 

N� Proc: 48.895/2019. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no 
fornecimento de botiíões de gás - GLP (somente o gás), Junto a Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social - SEMDES, mediante condições estabelecidas no Edital. O qual 
encontra-se disponível em www.llcltações-e.com.br, sob n9 794712 ou www.pmvc.com.br 
no llrik "Processos Licitatórios". lrifcio da sessão: 04/12/2019 às 14h30min, horário oficial 
de Sras/Jla/ DF. lriformações gerais: Gerência de Compras, (77) 3424-8515. 

MANOEL MESSIAS BISPO DA SILVA 
Pregoeiro 

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO 
Secretário Municipal de Administração 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 13/201S.PE 

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Materiais 
para Recêm-nascidos (Kits Bebês), destinados a Distribuição Gratuita a Pessoas Carentes do 
Munic/pio de Alto Santo, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 8:00h do dia 
02/12/2019. Disputa: 02/12/2019, às 9:00h. Local do edital e abertura das propostas: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações; (88) 3429-2080. 

PREGÃO ELETRÔNICO 014/2019-PE 

Objeto: Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de Cestas 
Básicas a serem distribuídas à Pessoas em Situação de Vulnerabilidade e Risco Social no 
Muriicípio de Alto Sa nto, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: Até às 12:00h do 
dia 02/12/2019. Disputa: 02/12/2019, às 14:30h. Local do ed\tal e abertura das propostas: 
www.bbmnetllcitacoes.com.br. Informações: (88) 3429-2080. 

Alto Santo - CE, 19 de novembro de 2019 
WENDELL JORGE DA SILVA 

Pregoeiro 
PREFEITURA MUNICI PAL DE BARBALHA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.10.16.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conheclmerito dos 
Interessados, que estará dando continuidade ao certame licitatório na modalidade Tomada 
de Preços n• 2019.10.16.1, com a abertura das propostas de preços das empresas 
habilitadas, marcada para o dia 22 de novembro de 2019, âs 09:00 horas. Malares 
Informações na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n� 71S 
- Lot. J, dos lpés - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 09:00 às lS:00 horas. 
Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone {88) 3S32-24S9. 

Barbalha-CE, 19 de novembro de 2019 
RAIMUNDO EMANOEI. BASTOS DE CALDAS NEVES 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2019.10.25.1 

O Presidente da Comissão Permanente de Ucltação da Prefeitura Municipal de
Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos 
Interessados, que concluiu o julgamento da Fase de Habilitação do Processo de Lícitação da 
Modalidade Tomada de Preços n� 2019.10.2S.l, sendo o seguinte: Empresas Habtlitadas -
Alfa Construções Comércio e Se!Yiços EIREU e Ana Maria Batista dos Santos - M E, por 

cumprimento integral às exigências edital[cias. Empresas lnabilitadas - Fablo Ruan Gomes 
de Souza, por descumprimerito aos itens 3.2.6, 3.4.1, 3.4.2, 3.5.2 e 3.6 do Edital 
Convocatôrio (Apresentação da Certidão Negativa de Débitos Municipais com prazo de 
validade vencido; Não apresentação do atestado de capacidade têcnfca; Não apresentação 
da Certidão de Registro junto ao CREA; Não apresentação da declaração de conhecimento 
acerca de todas as exigênclas, especificações e parâmetros contidos no Edital 
Convocatório; Apresentação de cópia reprográfica da Certidão Negativa de 
Falência/Concordata sem a devida autenticação) e J2 Construções e Serviços LTDA - ME, 
por descumprimento aos itens 3.2.S e 3.5.2 do Edital Convocatório (Apresentação da 
Certidão Negativa de Débitos Estaduais com prazo de validade vencido; Não �presentação 
da declaração de conhecimento acerca de todas as exigencias, especificações e parâmetros 
contidos no Edital Convocatório) . Maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, 
sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, n2 715 - Lot. J, dos lpês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, 
no horário de 09:00 às 15:00 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. 

Barbalha-CE, 19 de novembro de 2019 
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES 

Este documeoto pode ser vorlficado no ondet�o olotrõnlco 
Ottp://www.ln,Bov.br/au!entlold,Oo.Mml, pélo ocidleo 05.l0201�111.000171 

1 71 

JSSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINH.ít 
AVISO DE LICITAÇÃO ,,.�?$.; 

PREGÃO PRESENCIAL N2 11/2019 • SRP ·�-'C• CE 

A Pregoeira do Munic/pio de Barroquiriha CE, torna público para 
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 03 de Dezembro de 2019 às 09:00hs, 
na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de 
Maio, 739, Centro, Barroqulnha - CE, estará realizando Ucita�o, na Modalidade Preg�o 
Presencial, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de preços visando 
futuras e eventuais contratações para aquisição de água mineral e gás GLP para atender as 
necessidades das díversas Unidades Gestoras do Municfpio de Barroquinha/CE, tudo 
coílforme especificações contidas no Termo de Referenda constante dos Anexos do Edital, 
o qual encontra-se disponível no endereço acima mencionado, das segundas âs quintas­
feiras, das 08hOOmin às 12h00min e de 14hOOmin às 18h00mtn e nas sextas-feiras, das 
07h00mln às 13h:00min. 

Barroquiriha - CE, 19 de novembro de 2019 
ROSICI.ÉIA DA SILVA MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BATUR!TÉ 
AVISO OE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2019.11,18.001 

O Munlcipio de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços nº 
2019.11.18.001, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa 
especializada para realizar Obras de Reforma de Pavimentação em Pedra Tosca e Calçadas 
em diversas Ruas do Ba!rro João Paulo li de responsabilidade da Secretaria de 
Infraestrutura e Urbanismo do Município de Baturité-CE, com data de abertura marcada 
para o dia 06 de dezembro de 2019, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Mtmiclpal de 
Baturité sito na Travessa 14 de Abril, s/n, Palácio Entre Rios, Centro, Baturlté - CE. 

Baturité ·CE, 19 de novembro de 2019 
H ISADORA MARIA PAIXÃO SILVA 

Presiderite da Comissão 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RETIFICAÇÃO 

Contrato N" 2019.11.13.1 - Partes: Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através 
da Secretaria de Desenvolvlmento Econômico e Turismo e Prime Empreendimentos, 
Incorporação e Serviços Ltda. Objeto: Contratação de Empre&a para Execução de Obras de 
Pavimentação em Pedra Tosca da Avenida Otávio Feliciano de Souza no Muriicipio. 
Fundamentação Legal: Lei Federa) 8.666/93 de 21/06/1993, alterada e consolidada e suas 
alterações posteriores. Retificação: onde lê-se: O objeto da presente avença é a 
Contratação de Empre&a para Execu�o de Obras de Pavimentação em Pedra Tosca da 
Avenida Otávio Fellciario de Souza no Municfpio, em execução indireta, sob-regime de 
empreitada por preço unitário, na conformidade do Projeto Básico/Termo de Referência e 
Projeto Básico de Engenharia, das plantas e do orçamento adjudicado, partes integrantes 
deste iristrumento independente de transcrição, leia-se: O objeto da presente avença é a 
Contratação de Empresa para Execução de Obras de Pavimentação em Pedra Tosca da 
Avenida Otávio Feliciario de Souza no Município, em execução iridireta, sob-regime de 
empreitada por preço global, na conformidade do Projeto Básico/fermo de Referência e 
Projeto Básico de Engenharia, das plantas e do orçamento adjudicado, partes integrantes 
deste iristrumerito independente de transcrição. Data: Cascavel/CE, 13/11/2019. 
Signatários: Alexandre Pereira Ary e Silva e Jeova Rocha de Souoza. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 
EXTRATO OE CONTRATO 

Extrato do Contrato N2 88/2019 - SEINF. ÓRGÃO: Secretar)a Municípal da Infraestrutura -
SEINF - CNPJ sob o n: 04.889.850/0001-43. PROCESSO ADMINISTRATIVO: N." 

P746800/2019 . SEINF. CONTRATANTE: O Muriicipio de Fortaleza, pessoa jurídica de direito 
público interno, por intermédio da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF, situada 
na Av. Deputado Paulino Rocha, 1343B, Cajazeiras, inscrita no CNPJ sob o n." 
04.889.850/0001-43, neste ato representada por sua Secretária Engil Ana Manuela Marinho 
Nogueira, brasileira, inscrita no CREA/CE n." 14.921D, residente e domiciliada riesta capital. 
CONTRATADA: CONCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na AV. Virgílio Távora, n." 1901 
- Sala 404, Bairro: Meireles, CEP: 60.170-079, Fortaleza/CE, Telefone (85) 3261-1830, 
Inscrita rio CNPJ n." 00.578.619/0001-88, representada neste ato pelo Sr. Alexandre de 
Oliveira Serpa, inscrito na Carteira de lderitidade n· 91013015510 SSPDS/CE, inscrito no 
CPF/MF sob o n.· 616.421.343-68, residente e domiclliado nesta capital. DO FUNDAMENTO 
LEGAL: Fundamenta-se no contrato de empréstimo celebrado entre o munidplo de 
Fortaleza e o Banco de Desenvolvimento da América Latina (CAF); Lei Federal N" 8.666, de 
21/06/93, e alterações subsequentes; e dem�is legísla,;ões pertinentes à matéria, nas 
disposições do Edital da CONCORRÊNCIA PUBLICA n• 010/2019, cuja licitação está 
devidamente homologada e adjudicada pela titular da SEJNF, com base na proposta de 
preços da Contratada e nos Anexos do edital, partes iritegrantes deste termo independente 
de transcrição. DO OBJETO: Este contrato tem como objeto a Contrataçào de empresa para 
execução das obras de reforma e requalificação de 04 (quatro) espaços públicos de lazer 
com campo de Futebol - Projeto Areninhas, em diversos bairros, no Municfpio de Fortaleza 
- CE. LOTE 04. DO PRAZO DE VIG�NCIA: Este contrato terá prazo de vigência de 09 (Nove) 
meses. Os prazos serão contados a partir da assinatura do contrato, podendo ser 
prorrogado, nos termos da legislação vigente. DO REGIME DE EXECUÇÃO; O objeto deste 
contrato será executado em regime de EMPREíTADA POR PREÇO UNITARIO. DO VAlOR 
CONTRATUAL: Dá-se a este contrato o preço global de R$ 1.672.493,05 {Um Milhão, 
Seiscentos e Setenta e Dois MIi, Quatrocentos e Noventa e Três Reais e Cinco Centavos), 
incluídos os preços unitários e totais constantes da proposta de preços da Contratada. DO 
RECURSOS FINANCEIROS: As despesas decorrentes deste contrato correrá à conta de 
dotação corisignada do orçamento da SEINF: Projeto / Atividade: 
27101.27.451.0209.1448.0001; Elemento de Despesa: 44.90.51; - Fontes de Recurso; O 
1.001,0000.00.01 e O 1.990.0000.02.02. DO PRAZO DE EXECUÇÃO: O prazo para execução 
dos serviços será de 06 (seis) meses, podendo ser prorrogado, nos termos da legislação 
vigente. DA GARANTIA CONTRATUAL: A Contratada prestará garantia de execu�o em uma 
das modalidades previstas no parágrafo primeiro do Art. 56, da Lei ni 8.666/93, 
correspondente a 5% (cinco por cento) do preço global, que lhe será devolvida em uma 
úriica parcela, quando do recebimento definitivo do objeto deste Contrato, coriforme valor: 
RS 83.624,65 (Oitenta e Três Mil, Seiscentos e Vinte e Quatro Reais e Sessenta e Cinco 
Centavos). DA FISCALIZAÇÃO: A execução contratual será acompanhada e fiscalizada por 
um FISCAl e um GESTOR especialmente designados para este fim pela contratante, de 
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n ·  8.666/1993, a ser indicado pela 
Contratante em momento oportuno. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2019. 
ASSINAM O TERMO: Eng� Ana Manuela Marinho Nogueira - Secretária da SEINF; Alexandre 
de Oliveira Serpa - Representantes d;;i Contratada; Glauciene Maria Gonzaga de Uma e 
Enaile Sousa Líma de Castro - Testemunhas; Visto: Gl;íucio Valença Pereira Rangel -
Coordenador Jurídlco da SEINF. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato N° 86/2019 - SEINF. Orgão: Secretaria Municipal da Infraestrutura -
SEINF - CNPJ sob o n." 04.889.850/0001-43. Processo Administrativo: N." P746800/2019 • 
SEINF. Coritratante: O Município de Fortaleza, pessoa jurídica de direito público iriterno, 
por lntermêdio da Secretaria Municipal da Infraestrutura - SEINF, situada na Av. Deputado 
Paullno Rocha, 1343B, Cajazeiras, inscrita no CNPJ sob o n." 04.889.850/0001·43, neste ato 

D0<umeMo osslnodo dls;t, lmonte conformo MP n• 2..100.:l <ie N/08/2001, ICP 
GUO la<!ltuE a infraestrutura do COOvo, Públicas Brosllol"' · ICP·Bra,11. � 



que perdêu: porque o •  
assoéiâm ao  PT 

�·•&v�IçI�ij.�t;11Ã·:�yijf��1tB�ü11

las coisas mais interessantes da enfrevlstà é qU:àlldo Ciro 
r que acha qüé perdeu a eleição de 2018. A respos\á ajuda a 
dct todos os movimentos dele desde então. Ele faz a leitura 
e a fo,:ça·dominante da eleição passadafoi o antipetismo, 
,ais que ele fosse, conforme ressalta, o segundo voto tanto 
e!tores de Jair.Bolsonaro quanto de.Fernando Eladdád (PT), 
ais que tlve�se menor rejeição que ambos, Ciro acha. que foi 
tado porquefoi associado ao PT. �esmo sem ser pelista, 
,ela prmdmidade política. 

cha quea mensagem do eleitor, então, foi: "Vai dar Urna . .  
à mais ·Cjue_a gente volta ·a collvet'Sâr. E: eú estou aqui'! 

[oi dar uma volta eÍn Paris tto segundo turno ê acrêdi� 
• caminho para Se viabilizar é dissociar por completo SU') 
im. do PT. Razão pela qual tem sido. muito nmis duro e. 
rente nas críUcas ao PT e comLula que comBolsonaro. • 

e ÍCIJl lá seu fundamento, mas esbarra em um probleilia: 
O àlltipetísmo que defrotou Ciro, por que ele teve 12% dos 
e Haddad, que é pelista, teve 29%? O antipetismo expHca a 
a de Bolsonaro e ;,inda mais a derrota de Haddad. A derrota 
;o ·rtãc_J'se_ eríç:àixa imtlto-bem_ t1esSa expHéâçã_o. 

_ESTAÕ_ci:_t,:o éÊARA � P�Ef'.é!°TúR..;_ó�_Aqo_$ANjQ �Avis:o -�E" üé"ri'A<;A.:O:;:p_�E9Ao: á�ONfé;(? 
0\�19:.Pf{ OliJefo'.:flCl)islro de: F'reçó� J)llra Futul'fl,'\:�:J.,;,enfüiih:rAttlli:;lç_� çfu·!4111e_rfa\$.·j:Xir11:Ri\é�ir/ 
ftaScidM_ (!\!!!;._ Bebês). :ótlS\ITTtldo.s ,a_ Dis\ribulç!ló ·Grntv!�· à _P(!cS!U)llS,Cói:t;!'ll!l$·dOJJuii1d�,do.Álto· S:;i,n_k{ 
_Es._tà(10 00, ceara.,- _nst'1>bb,i,i_iil,;> '(la! p_íO)}?SllJll_'. Até. _N; B:Qôh tio dlll_ o.:!ll2120f9_,·mwuta� ·o�Ul212Q19;4$; 
9:0011_, Lor.o.hfo �dlfül e n6aftura _.da11 l)h>Jx,11ól,is; WMv.!m_IT)n�tl�1!a,�.�{lm.br,'.ln_f0rtlffli;ÕGf _{B8t��­
�. Wér\dii.U J� da slr,<a: Pre��, _ :  -_ : ·.· , <:/·,'. , -- _: _, . _\  - :·_.- (<:/·<(</- ,- :- -, ---'�:,\ 
E·st('.riQ óo .(:EARA :; PREFiilTúRA õfAuô _s)I.Nro·._AviSó oE Lic_rfAW\0 �'flR'é'(;A,C:,:ELÊTR�tucêt 
014/2019..PS...- -_ObJ_oto; R(XJi!l!m Q_e Preç-os· pam .fu!utM ,i Eventuors _A_q_u(s!çlles:_d!l.- _ÇesJ:àll _Basll.:<n> .. a 
smeof(i\s!.riQl/lda& à Péssoas. ei,n �!!_ll��ão da _Vyfnerab[ll_d11_qã·€' __ f-O�co_sódal r1oiM"i(11!cfpj(üfe.�_ stmto/ 
-
�do dQ Ceerá; R,ceblm_�_n,(o_ dti_s ptopo�taa;Afê às-t2·0{}n do d!a.02/1Z'10\!í.: DlsJ!lll�-�-02i12i�.f9; à:r 
14:30h, l.�I dQ _$dlilll Q .11be_rturn. dos ft(fp�tj11: v,',vw_.bbJlYnelllcita'c°es._c,:;Xj,b[:: fnfQ�·ç1t_11-11j&$j �:?_f_}_: 
�(l!.ltl, WelldelJ Jotge d-' í�:-�{egook::i,: · <,, : .:_ _ _ _ ·. >' ··- - -. . . _-: < _ · _,:-- . - . .- - ,.' : _ .; :< -.-: cc.:.:--· .. - :/; 

Eiitado: .�/):Ceaifa ': P�elturá Múiif�lpâl_ dtillitPJP��-i-AjJSó 1ó Reéol;'llá�<m\ d�'.Pr"# �i�1Ç1tà\li():_ 
� Conc<irra_llc!a P_Obl_.l_c_a 19.08.08/CP, A �eue.t,arfa dê _1_nrmeStruft1ta'. alrt!vés _9à CÓ!nissãO _de _Ll_t1a!iíi_l?_í_ 
i11forrm1 qutl a_co_noorrénc1a Púb!ll:a 1•MS.08t_Gf\tU;(o:CiliJelo_-6 éon!rataç® de Ráss_oii Jurid_�il. pa� 
R(lfom,a·(lé . um� Pra1a toc11!1zarfa no úlsl_lito _dó_ Oe_se_rlo_,· no_ Muplc_fl)fo da lti:i_�lp\lC<l,fCE, .!Tl11rt;eda· 
pàra Z:1 .dé nci:,-emhru_d(f:2019_, 1am s\Xl __ d;rtá_ de .atiactur.! ad_la'da para o (f_f_.;1 _20 �-dem_ftln�-da 2019, 
tôrírorrne adendo ane�á(fo oo poital_dQ TCE-CE: httPs:tn_!Clti'ÍC:ó_éll,Jte._cv:goy.�r •. Nafu __ Lod.i Sl!Véfrn_ 
tllí Pí�IJt) • t>rei;!dente _dil C_õnlls.sãó de liclt«{ao,_!_lrtplp�'.CE,Yl d� M�'llnb(l)"de 2019. · · 

EUad_(i- d_ó c_�arà - cãmau.- Munlclpal u� eatUrl.tó :�/,\ViS:o d.e: Llettáçiió_.- .h!ID.tlúi.íWâ::'.Toina_dá 
dé _Pre_çq_s -n� -rp.0(}3�019--. Ct,18, �.'-_Contrala{:l'i_o d __ e.:o_brà,s e _sery\çós __ de_ Enge�_hà_!lil.'paf<l 
� Ref9ffll_a _e Amplitiçl!o cl<i Pré_d\Q_ d(! .C_{lmiíra_ Mun!clp\iJ.{!e:Ba_h.lrflé, tónfomie pruJe!os._pfrml!!m �e orçamento· -e cronowa_mo úslc,:, firiancelm,-ern· snex0;. _I!AA_',·Menor _preço p<Jf G!obar; empwlt�da _f1ô 
res!!l1e dé·_e:,;:�cl,!ção:Jrtdirel!l. A Córr)l_s:s� �e Llcita�ç :aifÍltJ(ilcil à_os ro\eieS.\;ad_q_,rqu_e:_i_lO 'dia_ 013.,dli 
d��mbro ti.� l019, b �O:OO horas, (10 paço <i;:i Çilrruir.a}•flUnl_t_!p_al_ds_-Batun!é,_e,<,t_ará race!>énd_Q os 
envçloj)$$-·de: hábílllaçã.o e prOpóllta de _pres:os, Ma1Qre$. intorma�11_ atravtls tio_fõne (85) 3347,0193, 
das 07:00 ã& 13:00 h_ot"<!S,_A comias_ão.-'. · · - · · · · · - · 

ESTAôO,DO'CEARA' • l"'REFElTUM. M_llN!éÍPAL OE àArORITÊ �"AYISó"PE _U"ç[TA'çÃQ._Ô Mw1!/:!Pki'd�-8afüri!é porJ\1efo_da_O:m1/&s� P1.1rinaiwnté dli! llçltatlío (_orna pubUCO que se _encqutra â ef.SP"?S:!çào cklS lr!tec 
re�;a Tomsdiids Preçosn' 2"Jl9.11 J8.001. Po f!po Menor?rei;o . .:o)<l ob}l!Oéll CONtRATMÃO tli::: 
EMPRESA l,:..\,PEctA!.IZAt!A PAM._RÉA,LllAR 0!3MS .OE REFOR.MA OE PAVlt�ENTAÇÃO !iõM PEDRA 
TOSCA E C.11,LÇAOAS·EM OlVERSAS RUA$ DO BAlRRQ,'JóA!iPAIJLO li PE RESPONS-A8-UJDAOE.\1A 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E:,URB,'1.NISMO DO MiJNlCfP!O OE BATURlfE.CE, ·wrrt:da!H_'if� 
11b?í!\Jta marçada pru-à ,:,<1� óada dezembro de 2019, M 1D:00h,-_f'ii\'Sede da PrefelWra:Mu11k:lf}a! dé B!l11.1tilé: 
stto na_.Tul'ICs$i;l l4 de Abtn. $it1.:Palâclo Entre _RIO$. Co_ntro, Baturitê � CE. Hlsadõn;r Ma.lia Pà!iMS1W11_-
Pre.<Jdonte 00 Comlss!iu �.Ucttação. 

ÉsrAoo_o_ó CEARA., PREf'é!tu�A·MvtHd!='AL oe:·aATUR1TÉ-'·ÁVJS0 oe Ji/_l!aíü.J'eüiO oE � 
La:ACA_o •_TOMADA Oti PIUCCOS n"2019 qy 30 oot �;:r�JEt.Q;_ Conlr\!IW.Çllo:f(h 80\j)fi!IIJU11ijlll!!Ílllltll a 
p,ue.re�Utt\t. (l_brn11 ,d� _éQnclua_llo d11._Ampli9:Çii;).dll U'n_t�ndo.S;áii� d� $11Ul!_o, __ foc-ft!�.i:IQ rt� E111rn:iln 
d:e Acel!11º. ta_ Coinunnfode, Aç�dln_h(); ·f!o Mu111c:lpt;1-_ _ do Batuntá .-e�. A �r®i:ite:i:l_a_ COll)!?sl!.(f'.de 
Ucitil.çâo _do _Munic!plo_d�. Bãh!rità, fQttiã jJúblJ&f o're.!jlll!àdo dfl Jµlgam?nl(). de. habif.-fl!çll_o)i.11_ -TOMADA 
OE PR_EÇOS N'-2019.09,30.00j._ EMPRESAS j,IASIUJ'ADf..S'. 1 ,;CONSTR\JTOR!\ �1t.\R.TIN$ PROjEJbs 
EIREÚ ..;. EPP: 2. ALTIZ CONSTRVÇôt:s .t $ERVICOS. LTDA .;._ ME-; 3, CONS1RlrtORA COMAR \,TÓ�-�. 
!---l;XON-SERV!ÇOS & éCfi$lRlJTORA l.:'.M_fi_R_El;_NDlfyl_Êj,/fOS:: 5'�-J�i-f.ôpN$TRl.,JCÕÉ_$ EI_Rl:Lí :-MÊ.e a� 
l O.E_ O. TAFlQ$A_OBRAS_ .";,ME'. FlC!l; rle�_t(fll,OÔP/.al;i�ffi1 ó pfal.o: iecur� !)Nvlsti:) � tif(ig?_ 109; inél"SQJ,_ 
aHnea:'./l"da; Làl � Ucltaç(l<ls-, 8aturit/i..Cf;;,J9" nçi'ltil\'lbro; d& 2QW. }ilsàdorà M�rt;i Pa!>:;��-SIIV� -_f1'e�ldert{e 
dá qm1s�à dil �fcnàçãQ_d_!.Y.E_!Wlté . - · --- -- -- - · · " 

litiiddç ·-u,,; ê11�t�_- /t1li�tt}�\iiliclpfll· dflJf;l_tí1�e1�""i:·:�t_f;i\J<{"4li·JúÍ�aÍ!J�!,i 
wrn.osJs.O;MP. A Comls-sãp ile Lk!taç.t;o· tom!'I p(iliKO . ., jt!Jgament,;,c ffllalivo ll: fM>6 
l{AàU.:_fTAflAS. a,hír;',Pl\'l',!l(cóNFAf ff-_ ;.:: CONSTflutoR • • · -.-• ···-· · � .- . -. ,_-.­
l10í léfí!(l): !;tfmflil:d.o M_AÓflTltl�-e�i!àlfc!11�: à lt,l�.ÉJl,fl_°A_D. 
�11ITTliiS é!!l!)F{S11$: l DE O TAB_OSA Of:lfMS -·f1lE_;-�!\$, 5:4.4 _,1; _.,.,,,.,,-_, �-.. -,-, •• , :: , -· ,---·_-,.-� -,·-:-­
!(é(ll 5,4,�.3;-lOCONTt:WS., _LOCACOf:$ E;SE!WIC9$. Ct0A,.it(llf!_:(i.4k4, f((5.3._5.-4_,7,t; S,"4.7.3, IÚl,8.1] 
5 4il.2, $)U1,}, U,4,!l4;_CONSTRl,Jl0AA 000\11:S CAAN_É!_RO !,.it)Ai 1tam S_.l(U, fi-4} .;J, PEC_ ENGP:iHARfA. 
1:"EMPREENDIME�TQS t&j081LlARl00.-: hTDA,:..; Ml,':, Uom. 5:4.fi.i 5.4.5.3'_ ti.4.J_.J;-.W\J _ côt�TR�ôÊS':I� 
SSR.V!ÇOS 'EtRELLi ..,_ EPP: ilém S.4.f;.:l, -5,,1_,7, 1;-coNsnwtoRA MONTE éARMElO _ll1}A,- ,11éni_.5.4,5.2, 
6A.ô.3;J1S,CÇ)NSTRUÇ.ôl:S·1; ,SERVlÇÓS E!RELÍ. )l®l,5.4_.-5.'t- úMPAA- CQr{S'rRUÇ_ÓES,E"·.S!f�içOS 
LTD!\: !tem 5.4.6.21 5A.6.3;.VK CQNSTRUÇÔES E. EMPREEN_D!Mf:NlPS _L1D/\,_!le11t_5f5.2; 5.4,M; c

0
l,C 

PROJ_E.TOS 1: CONSTRUÇÓ_ES _l1'.0l\-i{?w._ 5.4.-S,2;-fiAJ:í.�; Ré<r'�rlo o pnuo· rocursc!;nos. termos d? Lçl 
fectera! W S 661ll!l3. E caso nào_h;1/a ín!el"po'liç,llo da r.eo.ir,;o, _fitll_.d�dí: já, mafal.ilti: {'\_ d-Oia de _ab_�r_a:Q(I 
�M M pre,;O'f'. p/1[{1 o dm.:2à de ºº"etn.br9 _1fo ·zi>lé,-il,_ ll8;Q_oh_. J11furft1_0.çllll$: rrai;a-t·® $ti!emnro,-N.� 
635. C-Onlro, f'almt!cteféE: de QS;M As.12J.\QllkV<O: Queiroi_Qe Limo: :- P_1esk{,;!l'fe_� �1issA1.>_du lJçl_/11ç$._;:J+__ -_: 

1 


